津滨审批二室准〔2024〕252号
关于中国石油天然气股份有限公司

大港石化分公司设置入河排污口的批复
中国石油天然气股份有限公司大港石化分公司：

你公司关于申请排放污水进板桥河的《入河排污口设置申请书》和经专家评审后修改完成的《中国石油天然气股份有限公司大港石化分公司入河排污口设置论证报告书》（以下简称“《论证报告》”）收悉。依据相关文件要求，经征求区生态环境局、区水务局意见，现批复如下：
一、同意位于天津市滨海新区海滨街大港油田花园路东口的中国石油天然气股份有限公司大港石化分公司排放经污水处理场、深度处理装置、超滤反渗透装置、浓盐水处理装置等处理后的污水经厂区北门入河排污口进入板桥河。入河排污口地理坐标为经度：117°30′40.95″，纬度：38°44′18.07″）。
二、排污口类型为工业排污口，排放方式为连续排放，入河方式为管道方式，通过DN150管道排入河道。该排污口设计入河水量2400m³/d，正常工况下，年入河排放水量不超过87.6万m³。
三、企业废水入河排口涉及主要污染因子应按照以下标准中有关规定达标排放：化学需氧量、氨氮、总磷应达到《地表水环境质量标准（GB3838-2002）》V 类排放要求，其他因子执行《石油炼制工业污染物排放标准》（GB31570-2015）表2 水污染物特别排放限值，严禁超标排水。本项目污水中主要污染物年入河排放量控制在CODCr≤30.04t、NH3-N≤1.75t。

四、你公司应按要求开展入河排污口规范化建设，并设立入河排污口标志牌；及时申请该入河排污口验收。
五、你公司作为该入河排污口责任主体，应按照《论证报告》的内容加强排水管道及污水处理设施的维护管理；制定并落实突发性水污染事件应急预案和措施；落实相关水资源保护措施；按照区水务局要求做好排水报备并接受统一调度；接受区生态环境局的监督管理，按要求报送相关监测数据等。

此复

2024年10月18日

	主题词：
	入河 排污口 批复

	抄送：
	天津市滨海新区生态环境局

	天津市滨海新区行政审批局
	2024年10月18日印发

1
2